29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 1/7

24 июля 2019 года N 300-У

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 февраля 2015 года N 138 "Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных
категорий особо охраняемых природных территорий, установления их границ, определения
режима охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах таких зон",
статьями 61, 65 Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 10 ноября 2014
года N 5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных территориях", распоряжением Совета
министров Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об утверждении Перечня особо
охраняемых природных территорий регионального значения Республики Крым" постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 2 апреля 2019 года N 147-У "Об установлении

охранной зоны памятника природы регионального значения Республики Крым "Дуб-реликт
бельбекских дубрав" следующие изменения:

пункт 1.3 приложения 2 к Указу изложить в следующей редакции:

"Общая площадь охранной зоны составляет 3095 кв. м.".

2. Внести в Указ Главы Республики Крым от 2 апреля 2019 года N 152-У "Об установлении
охранной зоны памятника природы регионального значения Республики Крым "Платан память
Алустона" следующие изменения:

пункт 1.3 приложения 2 к Указу изложить в следующей редакции:

"Общая площадь охранной зоны составляет 298 кв. м.".

3. Внести в Указ Главы Республики Крым от 2 апреля 2019 года N 161-У "Об установлении
охранной зоны природного парка регионального значения Республики Крым "Тарханкутский"
следующие изменения:

пункт 1.3 приложения 2 к Указу изложить в следующей редакции:

"Общая площадь охранной зоны составляет 2207,51 га".

4. Внести в Указ Главы Республики Крым от 2 апреля 2019 года N 165-У "Об установлении
охранной зоны памятника природы регионального значения Республики Крым "Кучук-
Ламбатский каменный хаос" следующие изменения:

приложение 1 к Указу изложить в новой редакции (прилагается);

пункт 1.3 приложения 2 к Указу изложить в следующей редакции:

"Общая площадь охранной зоны составляет 71158 кв. м.".

5. Внести в Указ Главы Республики Крым от 2 апреля 2019 года N 149-У "Об установлении
охранной зоны памятника природы регионального значения Республики Крым "Природные
сфинксы в долине р. Чурук-Су" следующие изменения:

приложение 1 к Указу изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Республики Крым

С.АКСЕНОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=LAW&n=300840&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=LAW&n=314522&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100224&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100224%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100263&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100263%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=48206&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=43107&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45814&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D12&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45814&dst=100090&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100090%3Bindex%3D14&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45809&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D17&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45809&dst=100132&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100132%3Bindex%3D19&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45858&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D22&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45858&dst=104287&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D104287%3Bindex%3D24&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45855&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D27&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45855&dst=100013&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100013%3Bindex%3D29&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45855&dst=100204&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100204%3Bindex%3D30&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45812&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D33&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=45812&dst=100013&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=48807&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100013%3Bindex%3D35&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 2/7

г. Симферополь

24 июля 2019 года

N 300-У

Приложение 1
к Указу

Главы Республики Крым
от 02.04.2019 N 165-У

(в редакции Указа
Главы Республики Крым
от 24.07.2019 N 300-У)

ГРАНИЦЫ

ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КУЧУК-ЛАМБАТСКИЙ КАМЕННЫЙ ХАОС"

Рисунок не приводится.

Сведения о характерных точках границ охранной зоны памятника

природы регионального значения Республики Крым
"Кучук-Ламбатский каменный хаос"

Номер точки X Y

1 4932100.04 5209791.12

2 4932107.43 5209838.57

3 4932132.68 5209880.47

4 4932152.16 5209922.47

5 4932137.33 5209933.91

6 4932136.43 5209945.28

7 4932141.26 5209956.56

8 4932144.91 5209961.93

9 4932149.44 5209963.49

10 4932194.89 5209999.87

11 4932257.91 5210051.44

12 4932211.49 5210095.06

13 4932191.49 5210089.36

14 4932176.48 5210087.18

15 4932155.47 5210087.21

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 3/7

16 4932132.13 5210059.61

17 4932121.49 5210047.72

18 4932094.75 5210038.12

19 4932087.66 5210034.97

20 4932075.44 5210039.26

21 4932043.54 5210053.63

22 4931983.69 5210105.90

23 4931873.86 5209946.03

24 4931912.54 5209871.41

25 4931994.02 5209815.88

1 4932100.04 5209791.12

- - -

26 4932270.20 5210356.45

27 4932282.20 5210351.45

28 4932294.46 5210346.41

29 4932315.20 5210517.61

30 4932316.42 5210573.49

31 4932275.32 5210558.27

32 4932247.56 5210553.04

33 4932202.32 5210559.80

34 4932197.12 5210557.24

35 4932195.02 5210540.37

36 4932194.56 5210533.11

37 4932197.47 5210510.74

38 4932205.32 5210466.27

39 4932227.58 5210409.35

40 4932250.18 5210356.82

26 4932270.20 5210356.45

- - -

41 4932148.18 5209984.89

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 4/7

42 4932159.12 5210004.27

43 4932106.91 5210021.55

44 4932085.62 5210033.98

45 4932050.77 5210009.05

46 4932010.93 5209959.20

47 4932016.74 5209929.06

48 4932036.24 5209910.04

49 4932083.38 5209902.09

50 4932124.12 5209903.36

51 4932121.51 5209919.10

52 4932118.89 5209934.85

53 4932117.20 5209947.03

54 4932129.29 5209963.74

55 4932140.47 5209979.64

41 4932148.18 5209984.89

Приложение 1
к Указу

Главы Республики Крым
от 02.04.2019 N 149-У

(в редакции Указа
Главы Республики Крым
от 24.07.2019 N 300-У)

ГРАНИЦЫ

ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ПРИРОДНЫЕ СФИНКСЫ В ДОЛИНЕ Р. ЧУРУК-СУ"

Рисунок не приводится.

Сведения о характерных точках границ охранной зоны памятника

природы регионального значения Республики Крым
"Природные сфинксы в долине р. Чурук-Су"

Номер точки X Y

1 4949368.98 5172665.24

2 4949348.09 5172709.31

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 5/7

3 4949312.09 5172713.76

4 4949281.81 5173004.27

5 4948993.67 5173027.34

6 4948983.36 5173003.70

7 4948979.43 5172987.79

8 4948972.59 5172966.56

9 4948972.03 5172957.91

10 4948973.94 5172945.89

11 4948986.08 5172923.22

12 4948991.87 5172900.66

13 4948998.46 5172882.81

14 4948999.06 5172872.25

15 4948997.45 5172864.55

16 4948985.73 5172842.49

17 4948985.06 5172836.42

18 4948987.76 5172821.44

19 4948988.33 5172812.01

20 4948993.12 5172802.49

21 4949000.42 5172795.35

22 4949002.06 5172790.02

23 4949002.06 5172785.26

24 4948999.92 5172775.81

25 4949004.03 5172769.21

26 4949007.40 5172766.58

27 4949019.16 5172738.03

28 4949031.55 5172697.47

29 4949047.30 5172674.01

30 4949070.41 5172619.38

31 4949145.46 5172545.65

32 4949151.85 5172508.54

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 6/7

33 4949172.31 5172474.70

34 4949196.42 5172482.41

35 4949211.19 5172490.23

36 4949242.62 5172515.21

37 4949292.21 5172500.43

38 4949312.44 5172489.78

39 4949327.91 5172497.23

40 4949338.60 5172515.01

1 4949368.98 5172665.24

- - -

41 4949348.38 5172605.50

42 4949325.77 5172558.36

43 4949279.49 5172517.50

44 4949223.66 5172590.22

45 4949182.19 5172757.14

46 4949174.99 5172876.04

47 4949179.07 5172933.88

48 4949168.00 5172940.29

49 4949159.07 5172960.19

50 4949156.30 5172986.59

51 4949162.36 5173003.69

52 4949256.28 5173000.43

53 4949262.13 5172999.91

54 4949268.59 5172932.13

55 4949287.65 5172810.00

56 4949289.63 5172725.32

57 4949295.71 5172692.30

58 4949335.36 5172695.66

41 4949348.38 5172605.50

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 7/7